
UCHWAŁA NR XIV.4.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej organizacji pokazów pirotechnicznych na terenie Pałacu 
Domaniowskiego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej organizacji pokazów pirotechnicznych na terenie Pałacu 
Domaniowskiego, uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania informacji o sposobie rozpatrzenia 
petycji. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B681EEB-F72E-4B62-844C-1A5CB66C78C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31.07.2025r. do Urzędu Gminy Wieniawa wpłynęła petycja dotycząca umożliwienia organizacji 
pokazów pirotechnicznych na terenie Pałacu Domaniowskiego. 

Po przeanalizowaniu treści petycji, Rada Gminy Wieniawa uznaje ją za bezzasadną z następujących 
powodów: 

1. Brak kompetencji Wójta Gminy Wieniawa w sprawie wydawania zgód na organizację pokazów 
pirotechnicznych. 
Zgodnie z obowiązującym prawem, organizacja pokazów pirotechnicznych regulowana jest m.in. przez: 

1) ustawę z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1234),o ustawę z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1517), o ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2024 r. poz. 1025). 

Przepisy te wskazują, że decyzje w tym zakresie należą do właściwych służb – w szczególności Policji oraz 
Państwowej Straży Pożarnej. Wójt Gminy nie posiada uprawnień do wydawania zezwoleń w przedmiotowym 
zakresie. 

2) Brak tytułu prawnego Gminy Wieniawa do terenu Pałacu Domaniowskiego. Obiekt, o którym mowa 
w petycji, nie stanowi mienia komunalnego. Tym samym gmina nie ma wpływu na decyzje dotyczące sposobu 
użytkowania tego terenu, w tym na organizację imprez czy pokazów pirotechnicznych. 

3) Skargi mieszkańców i zakłócanie spoczynku nocnego. Do Urzędu Gminy wpływają sygnały od 
mieszkańców miejscowości sąsiadujących z Pałacem Domaniowskim, którzy skarżą się na uciążliwość 
pokazów fajerwerków odbywających się po godzinie 22:00. Tego rodzaju działania mogą stanowić 
wykroczenie z art. 51 §1 Kodeksu wykroczeń, zgodnie z którym:„Kto krzykiem, hałasem, alarmem lub innym 
wybrykiem zakłóca spokój, porządek publiczny, spoczynek nocny (...), podlega karze aresztu, ograniczenia 
wolności albo grzywny.” 

Ponadto, odnosząc się do  postulatu używania fajerwerków nie można wprowadzić przepisami prawa 
miejscowego o charakterze porządkowym tj. uchwałą Rady Gminy. Podjęcie uchwały w przedmiocie 
wskazanego zakazu wiązałoby się z istotnym naruszeniem art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153). Zgodnie z jego brzmieniem, w zakresie 
nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących, Rada Gminy 
może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla 
zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. Postulowany przepis prawa miejscowego 
musiałby zatem zastąpić ten wskazany w ustawie, co w znacznym stopniu wykracza poza zakres kompetencji 
organów samorządowych, a ponadto narusza hierarchię aktów normatywnych. Obowiązujące w Polsce przepisy 
prawa dopuszczają używanie materiałów pirotechnicznych. Zatem Rada Gminy Wieniawa nie może, powołując 
się na konieczność ochrony życia i zdrowia ludzi, ograniczać możliwości używania wyrobów, na których 
użycie godzi się ustawodawca. W opinii sądów administracyjnych kwestia „puszczania fajerwerków” została 
już uregulowana w art. 51 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 734). 

Rada Gminy Wieniawa mając na uwadze zarówno dobro mieszkańców, jak i obowiązujące przepisy prawa, 
uznaje petycję za bezzasadną i nie znajduje podstaw do podjęcia działań we wnioskowanym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B681EEB-F72E-4B62-844C-1A5CB66C78C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.4.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-26T06:46:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




